

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



有利集團有限公司*

Yau Lee Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：406)

中期業績

截至二零二三年九月三十日止六個月

概要

本集團於截至二零二三年九月三十日止六個月（「本期間」）錄得收入3,524,655,000港元（二零二二年：3,109,305,000港元）。

本期間毛利自251,278,000港元增至303,454,000港元。

本期間溢利自21,615,000港元增至38,007,000港元。

每股基本及攤薄盈利約為8.74港仙（二零二二年：5.12港仙）。

於二零二三年九月三十日，本公司權益持有人應佔之資產淨值為1,479,535,000港元（二零二三年三月三十一日：1,506,309,000港元），按已發行普通股438,053,600股（二零二三年三月三十一日：438,053,600股）計算，相當於每股3.38港元（二零二三年三月三十一日：3.44港元）。

中期業績

有利集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)欣然公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

未經審核簡明綜合損益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入	4	3,524,655	3,109,305
銷售成本	6	(3,221,201)	(2,858,027)
毛利		303,454	251,278
其他收入及虧損淨額	5	8,986	3,529
銷售及分銷成本	6	(18,033)	(4,300)
行政開支	6	(213,922)	(210,034)
其他營運開支	6	(2,639)	(1,582)
經營溢利		77,846	38,891
財務費用	7	(23,851)	(5,652)
應佔聯營公司之虧損		(1)	(77)
應佔合營企業之虧損		(4,821)	(3,622)
除所得稅前溢利		49,173	29,540
所得稅開支	8	(11,166)	(7,925)
期內溢利		<u>38,007</u>	<u>21,615</u>
應佔部分：			
本公司權益持有人		38,267	22,449
非控制性權益		(260)	(834)
		<u>38,007</u>	<u>21,615</u>
中期股息	9	<u>10,951</u>	<u>10,951</u>
每股盈利(基本及攤薄)	10	<u>8.74港仙</u>	<u>5.12港仙</u>

未經審核簡明綜合全面收入表
截至二零二三年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

期內溢利	38,007	21,615
其他全面收入		
可能重新分類至損益之項目：		
貨幣匯兌差額	<u>(54,090)</u>	<u>(104,134)</u>
期內全面虧損總額	<u>(16,083)</u>	<u>(82,519)</u>
應佔部分：		
本公司權益持有人	(15,823)	(81,685)
非控制性權益	<u>(260)</u>	<u>(834)</u>
期內全面虧損總額	<u>(16,083)</u>	<u>(82,519)</u>

未經審核簡明綜合資產負債表
於二零二三年九月三十日

	附註	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,071,933	1,095,279
投資物業		273,334	170,100
其他無形資產		5,646	6,174
商譽		17,898	17,898
聯營公司		34	35
合營企業		68,039	77,381
遞延所得稅資產		4,177	4,177
應收按揭貸款		11,154	11,786
		<u>1,452,215</u>	<u>1,382,830</u>
流動資產			
現金及銀行結餘		601,120	742,581
應收賬項，淨額	11	852,866	702,764
合約資產		1,548,842	1,342,793
預付款項、按金及其他應收款項		242,888	224,950
應收按揭貸款		1,261	1,249
存貨		146,032	154,482
已落成待售物業		122,126	222,760
應收共同經營業務款項		5,006	7,938
應收其他共同經營業務夥伴款項		7,741	19,838
預付所得稅		39,444	48,474
		<u>3,567,326</u>	<u>3,467,829</u>
總資產		<u><u>5,019,541</u></u>	<u><u>4,850,659</u></u>

未經審核簡明綜合資產負債表 (續)

於二零二三年九月三十日

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
附註		
權益		
股本	87,611	87,611
其他儲備	377,034	431,124
保留溢利	1,014,890	987,574
	<hr/>	<hr/>
本公司權益持有人應佔部分	1,479,535	1,506,309
非控制性權益	(2,566)	(2,306)
	<hr/>	<hr/>
總權益	1,476,969	1,504,003
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
負債		
非流動負債		
長期借貸	693,400	449,200
遞延所得稅負債	9,367	9,690
其他非流動負債	3,491	8,602
	<hr/>	<hr/>
	706,258	467,492
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
流動負債		
短期銀行貸款	822,126	880,394
長期借貸之即期部分	114,500	37,400
應付供應商及分包承建商之款項	371,258	383,035
預提費用、應付保固金、已收按金及 其他負債	825,709	878,783
應付所得稅	24,722	11,004
合約負債	668,375	676,891
應付共同經營業務款項	9,624	2,799
應付其他共同經營業務夥伴款項	-	8,858
	<hr/>	<hr/>
	2,836,314	2,879,164
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
總負債	3,542,572	3,346,656
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
總權益及負債	5,019,541	4,850,659
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核簡明綜合權益變動表
截至二零二三年九月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔部分							小計	非控制性 權益	總計
	股本	股本溢價	資本贖回 儲備	貨幣匯兌 儲備	物業重估 儲備	其他儲備	保留溢利			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二二年四月一日	87,611	413,776	359	23,819	55,366	704	959,840	1,541,475	(118)	1,541,357
期內溢利／(虧損)	-	-	-	-	-	-	22,449	22,449	(834)	21,615
其他全面收入：										
貨幣匯兌差額	-	-	-	(104,134)	-	-	-	(104,134)	-	(104,134)
二零二二年末期股息 (附註9)	-	-	-	-	-	-	(10,951)	(10,951)	-	(10,951)
於二零二二年 九月三十日	<u>87,611</u>	<u>413,776</u>	<u>359</u>	<u>(80,315)</u>	<u>55,366</u>	<u>704</u>	<u>971,338</u>	<u>1,448,839</u>	<u>(952)</u>	<u>1,447,887</u>
於二零二三年四月一日	87,611	413,776	359	(39,325)	55,366	948	987,574	1,506,309	(2,306)	1,504,003
期內溢利／(虧損)	-	-	-	-	-	-	38,267	38,267	(260)	38,007
其他全面收入：										
貨幣匯兌差額	-	-	-	(54,090)	-	-	-	(54,090)	-	(54,090)
二零二三年末期股息 (附註9)	-	-	-	-	-	-	(10,951)	(10,951)	-	(10,951)
於二零二三年 九月三十日	<u>87,611</u>	<u>413,776</u>	<u>359</u>	<u>(93,415)</u>	<u>55,366</u>	<u>948</u>	<u>1,014,890</u>	<u>1,479,535</u>	<u>(2,566)</u>	<u>1,476,969</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

有利集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(合稱「本集團」)之主要業務為從事樓宇建築、水喉渠務、屋宇翻新、維修及裝修工程、機電安裝、建築材料供應、物業投資及發展以及酒店營運。此外，本集團之其他業務主要包括電腦軟件開發及建築設計及工程服務。

本公司為於一九九一年六月二十五日在百慕達註冊成立之有限公司，註冊辦事處位於 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市。

除另有列明外，簡明綜合中期財務資料以千港元(「千港元」)呈列。簡明綜合中期財務資料於二零二三年十一月二十七日獲董事局批准刊發。

2. 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所編製截至二零二三年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合中期財務資料以歷史成本法編製，並就重估按公平值計入損益之金融資產及負債(包括衍生金融工具)及按公平值列賬之投資物業作出調整。

本中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率予以累計。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

3. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零二三年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所採用者一致。

3.1 本集團所採納之新準則及準則之修訂

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計的定義
香港會計準則第12號之修訂	有關單一交易產生的資產及負債的遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂	國際稅項改革 – 支柱二規則範本
香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂
香港財務報告準則第17號	首次應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號 – 比較資料

採納該等新準則及準則之修訂不會對本集團的會計政策造成任何重大變動或對其業績及財務狀況造成任何重大影響。

3.2 已頒佈但未生效之準則之修訂及詮釋

以下為已頒佈但於二零二三年四月一日開始之財政年度並未強制生效及本集團並無提早採納之準則之修訂及詮釋：

		在以下日期開始 或之後的會計 期間內生效
香港會計準則第1號之修訂	負債分類為流動或非流動	二零二四年 一月一日
香港會計準則第1號之修訂	附帶契約的非流動負債	二零二四年 一月一日
香港財務報告準則第16號 之修訂	售後租回中的租賃負債	二零二四年 一月一日
香港詮釋第5號 (二零二零年)	呈列財務報表 – 借款人對包含 按要求償還條款之有期貸款 之分類	二零二四年 一月一日
香港會計準則第7號及香港財務 報告準則第7號之修訂	供應商融資安排	二零二四年 一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營企 業之間的資產銷售或投入	待公佈

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

4. 收入及分部資料

本集團主要從事樓宇建築、水喉渠務、屋宇翻新、維修及裝修工程、機電安裝、建築材料供應、物業投資及發展以及酒店營運。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入		
建築	2,548,130	1,879,748
機電安裝	914,263	1,171,732
建築材料供應	48,746	42,144
物業投資及發展	1,278	1,267
酒店營運	936	998
其他	11,302	13,416
	<u>3,524,655</u>	<u>3,109,305</u>

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團來自客戶合約之收入乃隨著時間而確認（包括建築、機電安裝、酒店營運及其他），惟建築材料供應收入為48,746,000港元（二零二二年：42,144,000港元）及其他收入為9,944,000港元（二零二二年：9,973,000港元）則按照某一時間點確認。其他來源收入（租金收入計入物業投資及發展以及酒店營運）為2,214,000港元（二零二二年：2,265,000港元）。

主要營運決策者已被確定為執行董事。根據本集團提交予執行董事（由其負責分配資源、評估經營分部表現及作出策略性決定）之內部財務報告，應報告之經營分部如下：

- 建築 — 樓宇建築、水喉渠務、屋宇翻新、維修及裝修工程
- 機電安裝 — 提供電力、機械、通風及空調、消防、水喉渠務以及環保工程服務
- 建築材料供應 — 建築及樓宇材料供應
- 物業投資及發展
- 酒店營運

本集團其他業務主要包括電腦軟件開發及建築設計及工程服務，由於規模有限，故並無獨立呈報。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

4. 收入及分部資料 (續)

	建築 千港元	機電安裝 千港元	建築材料 供應 千港元	物業投資 及發展 千港元	酒店營運 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二三年 九月三十日止六個月							
總銷售	2,619,748	1,321,870	398,154	101,457	936	59,482	4,501,647
分部間銷售	(71,618)	(407,607)	(349,408)	(100,179)	-	(48,180)	(976,992)
外部銷售	<u>2,548,130</u>	<u>914,263</u>	<u>48,746</u>	<u>1,278</u>	<u>936</u>	<u>11,302</u>	<u>3,524,655</u>
分部業績	43,145	10,632	27,962	(3,234)	(4,237)	(8,672)	65,596
應佔聯營公司之虧損	-	(1)	-	-	-	-	(1)
應佔合營企業之虧損	-	-	(4,821)	-	-	-	(4,821)
	<u>43,145</u>	<u>10,631</u>	<u>23,141</u>	<u>(3,234)</u>	<u>(4,237)</u>	<u>(8,672)</u>	<u>60,774</u>
未分配收入							12,250
財務費用							(23,851)
除所得稅前溢利							49,173
所得稅開支							(11,166)
期內溢利							<u>38,007</u>
截至二零二二年 九月三十日止六個月							
總銷售	1,890,024	1,228,268	138,431	1,293	998	71,300	3,330,314
分部間銷售	(10,276)	(56,536)	(96,287)	(26)	-	(57,884)	(221,009)
外部銷售	<u>1,879,748</u>	<u>1,171,732</u>	<u>42,144</u>	<u>1,267</u>	<u>998</u>	<u>13,416</u>	<u>3,109,305</u>
分部業績	55,742	17,227	(17,278)	(3,618)	(10,964)	(7,771)	33,338
應佔聯營公司之虧損	-	(77)	-	-	-	-	(77)
應佔合營企業之虧損	-	-	(3,622)	-	-	-	(3,622)
	<u>55,742</u>	<u>17,150</u>	<u>(20,900)</u>	<u>(3,618)</u>	<u>(10,964)</u>	<u>(7,771)</u>	<u>29,639</u>
未分配收入							5,553
財務費用							(5,652)
除所得稅前溢利							29,540
所得稅開支							(7,925)
期內溢利							<u>21,615</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

5. 其他收入及虧損淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	5,110	1,497
來自分包承建商的利息收入	488	1,649
來自共同經營業務的管理服務收入	—	8
雜項收入	4,725	5,249
	<u>10,323</u>	<u>8,403</u>
其他虧損淨額		
投資物業公平值虧損淨額	(2,455)	(3,260)
出售物業、廠房及設備之收益淨額	2,734	434
匯兌虧損淨額	(1,616)	(2,048)
	<u>(1,337)</u>	<u>(4,874)</u>
	<u>8,986</u>	<u>3,529</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

6. 按性質劃分之開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
建築成本	2,425,789	2,338,918
已售存貨成本	238,253	67,619
員工成本 (包括董事酬金) *	629,800	534,330
折舊		
自置物業、廠房及設備	30,081	36,857
租賃物業、廠房及設備	10,912	10,865
	<u>40,993</u>	<u>47,722</u>
短期租賃之相關開支		
土地及樓宇	1,791	2,091
其他設備	45,049	16,501
	<u>46,840</u>	<u>18,592</u>
攤銷其他無形資產	528	528
應收賬項虧損撥備變動	486	3,662
核數師酬金	2,473	2,573
由投資物業產生之直接營運開支		
— 產生租金收入	249	191
— 不產生租金收入	36	33
銷售及分銷成本	18,033	4,300
其他	52,315	55,475
銷售成本、銷售及分銷成本、行政以及其他營運開支總額	<u><u>3,455,795</u></u>	<u><u>3,073,943</u></u>

* 於截至二零二二年九月三十日止六個月，來自香港特別行政區政府設立的防疫抗疫基金下的保就業計劃補貼約13,346,000港元計入「銷售成本」及「行政開支」，並與「員工成本」抵銷。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註(續)

7. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
短期銀行貸款之利息	21,624	4,231
長期銀行貸款之利息	16,757	5,994
租賃付款之利息部分	277	267
	<hr/>	<hr/>
所產生總借貸成本	38,658	10,492
減：歸類為建築成本之款額	(14,807)	(4,840)
	<hr/>	<hr/>
	23,851	5,652
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

8. 所得稅開支

香港利得稅乃根據截至二零二三年九月三十日止六個月之估計應課稅溢利，按適用稅率8.25%及16.5%（二零二二年：8.25%及16.5%）計提。根據二零一八年三月二十九日推出的利得稅兩級制，首2百萬港元應課稅溢利的香港利得稅稅率為8.25%。超過2百萬港元的應課稅溢利之稅率為16.5%。

非香港溢利之稅項乃根據期內之估計應課稅溢利，按本集團業務所在國家／地區之現行稅率計算。

在未經審核簡明綜合損益表扣除之所得稅開支包括：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港利得稅本期內撥備	11,269	2,070
過往年度撥備不足／(超額撥備)	68	(62)
涉及暫時差額之產生及撥回之遞延所得稅	(171)	5,917
	<hr/>	<hr/>
	11,166	7,925
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註(續)

9. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
期內應付股息		
截至二零二三年三月三十一日止財政年度之		
末期股息 — 普通股每股2.50港仙		
(二零二二年：2.50港仙)	10,951	10,951
宣派中期股息		
中期股息 — 普通股每股2.50港仙		
(二零二二年：2.50港仙)	10,951	10,951

該中期股息於截至二零二三年九月三十日止期間後宣派，故並無於未經審核簡明綜合資產負債表內列作負債。中期股息將向於二零二三年十二月二十二日名列本公司股東名冊之股東派付。

10. 每股盈利(基本及攤薄)

每股盈利按以下方式計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
本公司權益持有人應佔溢利淨額	38,267	22,449
期內已發行股份加權平均數	438,053,600	438,053,600
每股基本盈利	8.74港仙	5.12港仙

由於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月並無具潛在攤薄影響之已發行股份，故該等期間之每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

11. 應收賬項，淨額

應收賬項淨額包括應收賬項及應收保固金減去減值撥備。

視乎服務或產品之性質而定，應收賬項於開出發票後30日至150日內到期繳付。應收賬項淨額按逾期日數之賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
即期	726,213	609,570
1-30日	41,755	16,761
31-90日	34,607	18,933
91-180日	19,631	19,610
180日以上	30,660	37,890
	126,653	93,194
	852,866	702,764

12. 應付供應商及分包承建商之款項

應付供應商及分包承建商之款項按逾期日數之賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
即期	308,920	339,948
1-30日	34,552	34,425
31-90日	14,531	4,067
91-180日	8,461	1,325
180日以上	4,794	3,270
	62,338	43,087
	371,258	383,035

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

13. 承擔及或然負債

本集團現時之未償還承擔及或然負債如下：

- (a) 在日常業務中，本集團就其建築合約面對各項索償。於二零二三年九月三十日，本集團就若干合約面對多項定額賠償索償，相關延期申請已遞交予客戶。定額賠償額之最終金額(如有)仍未能確定，惟董事認為任何由此產生之負債不會對本集團財務狀況構成任何重大影響。
- (b) 本集團給予其客戶履約保證總額約為656,538,000港元(二零二三年三月三十一日：448,057,000港元)。
- (c) 於二零二三年九月三十日，本集團之已訂約但未產生之資本開支分別約為9,000港元(二零二三年三月三十一日：717,000港元)及人民幣26,036,000元(二零二三年三月三十一日：人民幣26,036,000元)，該等開支涉及廠房及設備以及合營企業。
- (d) 根據不可撤銷短期租賃應付之未來最低租金總額如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元
土地及樓宇 一年內	<u>31</u>	<u>-</u>

管理層討論及分析

中期業績及業務回顧

儘管面臨當前宏觀經濟環境的挑戰，本集團於上半年仍取得強勁業績。我們欣然報告收入、溢利及訂單量均穩健增長。

本集團上半年的收入為3,525,000,000港元，同比增長13%（二零二二年：3,109,000,000港元）。所有核心業務分部對該增長均有貢獻。在建築業務方面，過去兩年的高訂單量隨著工程開始反映於逐步上升的銷量，報告收入為2,548,000,000港元，較去年增加36%。機電安裝分部亦受惠於訂單量增長，總銷售額增長8%，這是機電安裝分部第四年連續增長。我們欣喜地看到，工廠在擺脫疫情的重大影響後恢復了勢頭。誠如上一份中期報告所預期，於清理因疫情期間物流中斷而導致積壓的訂單後，工廠銷售額大幅增長。期內確認的總銷售額為二零二二年上半年的三倍。

綜合毛利為303,000,000港元，較二零二二年上半年增加52,000,000港元或21%。整體毛利率略微上升至9%（二零二二年：8%）。過去兩年，本集團的毛利率受到疫情期間工廠虧損的影響，隨著工廠業務逐步恢復，毛利率有所改善。

營運開支總額增加9%至235,000,000港元（二零二二年：216,000,000港元），主要由運輸成本及薪金所導致。運輸成本增加與工廠交付產品量增加一致。行業持續人手短缺而導致薪金攀升是所有承建商必須解決的關鍵問題。我們已採取多項措施，包括但不限於採用MiC、MiMEP及數碼技術以及招聘海外專業人士及工人，以減輕成本上升的影響。

由於毛利增加，緩解了部分建築成本上漲的影響，本集團錄得綜合除稅前溢利淨額為49,000,000港元，同比增加20,000,000港元。

於二零二三年九月三十日，手頭合約價值增至33,906,000,000港元，較二零二三年三月三十一日上升50%。在建築工程方面，我們獲得三個公屋建築項目，總價值達9,640,000,000港元，同比增加151%。三份中標合約均包含MiC元素。自在公共工程中推廣MiC技術以來，我們已成功交付多個MiC項目。我們在MiC建築方面的突出能力得到了客戶的認可及肯定。機電安裝分部再次取得令人鼓舞的業績，於首六個月取得價值2,137,000,000港元的新訂單，較去年同期增長29%。傳統機電安裝及綠色解決方案業務均錄得增長。事實上，綠色技術團隊獲得的新訂單同比增加19%。此外，機電安裝在中國內地的業務亦出現回升，該業務分部獲得569,000,000港元的新合約，創下自成立以來的新訂單量水平新高。

合約之變動

截至二零二三年九月三十日止六個月

	二零二三年 三月三十一日 百萬港元	合約 接獲 百萬港元	完成 百萬港元	二零二三年 九月三十日 百萬港元
樓宇建築、屋宇翻新及維修	14,270	9,640	(201)	23,709
機電安裝	11,266	2,137	(769)	12,634
建築材料供應	1,931	1,833	(305)	3,459
其他	16	10	(11)	15
減：分部間合約	<u>(4,924)</u>	<u>(1,825)</u>	<u>838</u>	<u>(5,911)</u>
	<u>22,559</u>	<u>11,795</u>	<u>(448)</u>	<u>33,906</u>

財務狀況

本集團之財務及資金運作一直由香港總部集中管理及控制。於二零二三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額為601,000,000港元（二零二三年三月三十一日：743,000,000港元），及借貸總額為1,630,000,000港元（二零二三年三月三十一日：1,367,000,000港元）。由於多個項目處於工程早期階段，對營運資金的需求整體較高，導致現金及銀行結餘減少。借貸增加主要是由於新建築項目的融資。流動比率（即流動資產總值比流動負債總額）於二零二三年九月三十日為1.3（二零二三年三月三十一日：1.2）。於一年後到期之銀行貸款及其他融資之金額為693,000,000港元（二零二三年三月三十一日：449,000,000港元）。憑藉審慎的財務管理政策，本集團認為財務狀況良好且流動資金充足。

所有銀行借貸均按浮動息率計算。本集團將密切監察及管理其利率波動風險，並適時考慮使用相關對沖安排。於二零二三年九月三十日，本集團的銀行透支、銀行貸款、銀行擔保及貿易融資相關之銀行融資總額度為3,762,000,000港元（二零二三年三月三十一日：3,706,000,000港元），當中2,115,000,000港元（二零二三年三月三十一日：1,761,000,000港元）已動用。本集團認為，獲承諾及未動用之銀行融資額度足以應付其目前之業務營運、物業發展及資本開支需要。

人力資源

於二零二三年九月三十日，本集團聘用僱員人數約3,700人（二零二三年三月三十一日：3,600人）。香港、澳門及新加坡之僱員人數約為2,800人（二零二三年三月三十一日：2,800人），中國內地僱員人數約為900人（二零二三年三月三十一日：800人）。有利以成為優秀及具吸引力的僱主為目標，因我們明白人才是長遠成功的關鍵。本集團提供具競爭力的薪酬組合，並以工作表現為基準獎勵僱員。本集團致力於培訓及推動僱員發展，並繼續努力不懈確保僱員潛能得以全面發揮，藉以加強在本集團的發展。

展望

本地市場前景光明且樂觀。二零二三年施政報告顯示，政府已物色到足夠的土地以滿足未來10年的房屋需求。未來五年，包括簡約公屋在內的公屋供應總量將達172,000套。此外，發展佔地30,000公頃的北部都會區（包括洪水橋、廈村、古洞北的新發展區以及元朗及落馬洲等地的鄰近鄉郊地區）將會帶來龐大的基建投資。預期公共工程將會有強勁及穩健增長。憑藉本集團領先的建築技術優勢及在本地營運逾60年，我們將受益於該等龐大商機。

我們深知，由於人手短缺及成本上漲，未來仍將面臨眾多挑戰。我們將通過嚴格的招標方法及更廣泛地使用數字化及尖端技術來降低及控制風險，以提高營運效果和效率。基於區塊鏈技術、人工智能、物聯網(IoT)及機器人的數字產品及解決方案是重點發展的領域。在建築機器人方面，我們開發了一系列機器人，以執行勘測、檢查、設施監控及運輸任務。我們的機電安裝部門已成立機器人中心，以開發及應用機器人來支持屋宇裝備服務及推廣MiMEP。其中一個成功的例子是在百和路社區健康中心暨社會福利設施工程中使用焊接機器人及鑽孔機器人進行等離子切割，生產率分別提高了437%及189%。

本集團發展前景樂觀。不斷增長的訂單量，加上豐富的市場機遇，令我們有信心實現可持續的業務增長及回報。

中期股息

於二零二三年十一月二十七日，董事局議決就截至二零二三年九月三十日止六個月宣派中期股息為普通股每股2.50港仙（二零二二年：2.50港仙）並向於二零二三年十二月二十二日名列股東名冊之股東派付。中期股息會於二零二四年一月十二日或之前派付。

暫停辦理股東登記手續

本公司將於二零二三年十二月二十日（星期三）至二零二三年十二月二十二日（星期五）期間（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，於該期間不會處理股份過戶。為符合資格獲派付其中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票必須最遲於二零二三年十二月十九日（星期二）下午四時三十分前，送交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東一八三號合和中心十七樓1712-1716舖。

董事權益

於本公佈日期，各董事及最高行政人員在本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份及債券中，擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內之權益，或已根據上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及香港聯交所之權益如下：

本公司每股面值0.2港元之股份

董事	所持股份數目 (好倉)	
	公司權益	百分比
黃業強先生	267,642,599	61.10%

上述230,679,599股及36,963,000股股份分別以All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited之名義登記。黃業強先生擁有All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited全部已發行股本。All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited於英屬處女群島註冊成立。黃業強先生為All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited之董事。

董事權益(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月，董事及最高行政人員(包括彼等之配偶及未成年子女)概無獲授予或行使可認購本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份或債券之權利，或於其中擁有任何權益。

於期內任何時間，本公司、其附屬公司、聯營公司、合營企業或共同經營業務之間概無訂有任何安排，致使董事及本公司最高行政人員持有本公司或其相聯法團之股份或相關股份或債券之權益或淡倉。

董事資料變動

根據香港聯交所證券上市規則(「上市規則」)第13.51B(1)條，須披露的自本公司二零二三年年報日期起董事資料變動載列如下：

楊德斌先生獲委任為本公司獨立非執行董事，自二零二三年七月六日起生效。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年九月三十日，根據證券及期貨條例第XV部第336條之規定而須存置之主要股東登記冊顯示，除上文披露之董事及最高行政人員權益外，本公司並不知悉有任何主要股東持有本公司已發行股本5%或以上之權益及淡倉。

購買、出售或贖回股份

截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司並無贖回，而本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

審閱中期財務資料

審核委員會已連同管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，以及討論核數、內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團之未經審核中期業績。

企業管治

董事局確信企業管治為企業持續成功及提升股東價值的基本要素。本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則（「守則」）的原則及常規。本公司透過穩健管理、投資及理財政策，致力提高企業管治常規之透明度，並為股東爭取最佳回報。有關本公司企業管治常規之詳情可查閱二零二三年年報。

遵守上市規則

董事認為，除守則條文第C.2.1條外，本公司於截至二零二三年九月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載守則之規定。

守則條文第C.2.1條規定主席與行政總裁之角色有所區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁間之職責應清楚劃分，並以書面訂明。然而，本公司並無區分主席與行政總裁之職位，並由黃業強先生同時兼任。現行架構令本公司迅速及有效地作出及執行決策。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就其董事進行的證券交易採納上市規則附錄十所載標準守則之規定作為其操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，彼等確認於截至二零二三年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的標準規定。

承董事局命
主席
黃業強

香港，二零二三年十一月二十七日

於本公佈日期，董事局成員包括執行董事黃業強先生（主席）、黃天祥博士工程師、黃慧敏女士及申振威先生及獨立非執行董事陳智思先生、胡經昌先生、楊德斌先生及楊俊文博士。

本公佈全文亦可於以下網站查閱：

- (i) <http://www.yaulee.com>；及
- (ii) <http://www.irasia.com/listco/hk/yaulee/>